
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

08 февраля 2024 г. №4/29

г. Алапаевск

Об организации работы телефона «Горячей линии» для избирателей в
период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

Заслушав  информацию  председателя  комиссии  Тороповой  О.М.  об

организации  работы  телефона  «Горячей  линии»  для  избирателей,  в  целях

информирования  о  ходе  избирательной  кампании,  формах  голосования,

разъяснения порядка участия избирателей в голосовании и иных вопросов,

связанных  с  избирательным  законодательством  в  период  подготовки  и

проведения выборов в период выборов Президента Российской Федерации 17

марта  2024  года,  Алапаевская  городская  территориальная  избирательная

комиссия р е ш и л а:

1.  Организовать  с  15  февраля  2024  года  в  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии работу телефона «Горячей линии»

для избирателей - (34346)2-12-11 со следующим режимом работы: 

в рабочие дни - с 09:00 до 12:00 часов и с 13:00 до 17:00 часов;

15,16,17 марта 2024 года- с 08:00 до 20:00 часов.

2. Поручить секретарю Комиссии Кабаковой Г.В. подготовить журнал

регистрации  обращений  на  телефон  «Горячей  линии»  для  фиксации  всех

поступающих звонков.

3. Для организации работы телефона «Горячей линии» сформировать

Рабочую группу в составе членов комиссии с правом решающего голоса:

Кабакова Г.В. - руководитель группы,

Файзулина Т.Ф. - член группы,

Цупина Г.П.- член группы.



4.  Поручить  Рабочей  группе  по  рассмотрению  обращений  граждан

оперативно  давать  разъяснения  избирательного  законодательства  по

телефонным  обращениям.  По  вопросам,  требующим  дополнительного

изучения,  сообщать  заявителям  не  позднее,  чем  в  3-х  дневный  срок.

Обращения,  не  связанные  с  избирательным  законодательством  и

избирательным  процессом,  направлять  в  соответствующие  органы  и

инстанции.

5.  Поручить руководителю Рабочей группы ежедневно по четвергам

обобщать информацию об обращениях граждан на телефон «Горячей линии».

6.  Опубликовать  информацию  о  работе  «Горячей  линии»  для

избирателей в газете «Алапаевская газета», в «ВК», на сайте комиссии.

7.  Опубликовать  настоящее  решение  на  странице  Алапаевской

городской  территориальной  избирательной  комиссии  сетевого  издания

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник  избирательных

комиссий Свердловской области».

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии О.М.Торопову.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова


